Eulogio, Alexandro et Harpocrati, Aegypti episcopis exsulibus.

Εὐλογία καὶ Ἀλεξάνδρῳ καὶ Ἀρποκρατίῳ, ἐπισκόποις Αἰγύπτου (22) ἐξορισθεῖσιν.

1. Magnam in omnibus reperimus boni Dei erga suas Ecclesias providentiam; ita ut quae molesta esse videntur, nec omnino ex sententia occurrunt, ea etiam ad multorum utilitatem dispensentur in occultissima Dei sapientia, et indeprehensis illius iustitiae iudiciis. Ecce enim et dilectionem vestram ex Aegypti locis excitans Dominus, in media Palaestina constituit, ad exemplum antiqui Israel, quem captivum in Assyriorum terram abducens, exstinxit illic simulacrorum cultum per sanctorum adventum. Itaque et nunc ita factum invenimus, cum reputamus Dominum, dum vestrum pro pietate certamen in medio proponit, vobis quidem exsilio stadium aperuisse beatorum certaminum; iis vero, quibus vestrum illud eximium propositum ante oculos versatur, manifesta ad salutem largitum esse exempla. Cum igitur Dei gratia didicerimus vestrum rectae fidei studium, didicerimus et sollicitudinem erga fratres, vosque non perfunctorie aut negligenter quae ad communem utilitatem spectant et ad salutem necessaria sunt, exhibere, sed si quid ad Ecclesiarum aedificationem conducatur, libenter suscipere; aequum esse putavimus, ut in bonae vestrae partis veniremus communionem, nosque

1. Μεγάλῃ ἐν πᾶσιν εὐρίσκομεν τοῦ ἀγαθοῦ Θεοῦ τὴν περὶ τὰς Ἐκκλησίας αὐτοῦ οἰκονομίαν, ὥστε καὶ τὰ δοκοῦντα εἶναι σκυθρωπά, καὶ μὴ πάντῃ κατὰ βούλησιν ἀπαντῶντα, καὶ ταῦτα ἐπ' ὠφελείᾳ τῶν πολλῶν οἰκονομεῖσθαι, ἐν τῇ δυσθεωρήτῳ τοῦ Θεοῦ σοφίᾳ, καὶ τοῖς ἀνεξεχνιάτοις αὐτοῦ τῆς δικαιοσύνης κρίμασιν. Ἰδοὺ γὰρ καὶ τὴν ὑμετέραν ἀγάπην ἐκ τῶν κατ' Αἴγυπτον τόπων ἀναστήσας, ὁ Κύριος, εἰς μέσῃ ἀγαθῶν τὴν Παλαιστίνην ἰδρύσατο, κατὰ μίμησιν τοῦ πάλου Ἰσραὴλ, ὃν διὰ τῆς αἰχμαλωσίας ἀγαγὼν εἰς τὴν Ἀσσυρίαν γῆν, ἐσθεσε τὴν ἐκεῖ ἐπιδηλοῦσαν διὰ τῆς τῶν ἁγίων ἐπιδημίας. Καὶ νῦν τοίνυν οὕτως εὐρίσκομεν, λογιζόμενοι, ὅτι τὸν ὑπὲρ τῆς εὐσεβείας ἀθλον ὑμῶν (23) προβαλλόμενος ὁ Κύριος, ὑμῖν μὲν διὰ τῆς ἐξορίας στάδιον ἔθηκε τῶν μακαρίων ἀγωνισμάτων, τοῖς δὲ περιτυγχάνουσιν ὑμῶν τῇ ἀγαθῇ προαιρέσει ἐναργῆ τὰ πρὸς σωτηρίαν ἐχαρίσατο ὑποδείγματα. Ἐπεὶ οὖν τῇ τοῦ Θεοῦ χάριτι ἐμάθομεν ὑμῶν τὴν ὀρθότητα τῆς πίστεως, ἐμάθομεν δὲ τὸ περὶ τὴν ἀδελφότητα ἐπιμελεῖσθαι (24) ὅτι οὐ παρέργως οὐδὲ ἡμελημένως παρέχεσθε (24) τὰ κοινωφελῆ καὶ ἀναγκαῖα πρὸς σωτηρίαν, ἀλλ' εἰ τι πρὸς οἰκοδομὴν τῶν Ἐκκλησιῶν ἐνεργεῖν προαρεῖσθε· δίκαιον ἐλογισάμεθα (25) κοινῶν γενέσθαι

²⁴ Jerem. xxv, 12.

²⁴ Alias CCXCIII. Scripta anno 377. (20) Φυλαχθείης. Sic tres antiquissimi codices et Bigot. alter. Editi διαφυλαχθείης. (21) Χεῖρι τοῦ Ἁγίου. Sic mss. septem. Editi χεῖρι αὐτοῦ. (22) Αἰγύπτου. Ita tres vetustissimi codices. Editi Αἰγυπτίους. Ibidem Reg. secundus, Coisl. secundus et Paris. habent Ἀδελφοκρατίων, quod nomen inscite videtur unum ex duobus esse factum, id est ex Ἀδελφῶν et Ἀρποκρατίων. Nam inter hos exsules episcopos numeratur Adelphius apud